

Số: /KH-VP

Quảng Ngãi, ngày tháng 6 năm 2026

KẾ HOẠCH

**Đoàn công tác của đồng chí Nguyễn Hoàng Giang,
Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Phó Bí thư Tỉnh ủy,
Chủ tịch UBND tỉnh tổ chức làm việc với Ban Thường vụ Đảng ủy
xã Măng Đen; tổ chức làm việc với UBND các xã: Ia Toi, Ia Đal;
kiểm tra tiến độ triển khai các dự án xây dựng Trường Phổ thông
nội trú liên cấp Tiểu học - Trung học cơ sở tại các xã biên giới**

Thực hiện các Giấy mời của UBND tỉnh: Số 491/GM-UBND ngày 16/6/2026 về Đoàn công tác của đồng chí Nguyễn Hoàng Giang, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh tổ chức làm việc với Ban Thường vụ Đảng ủy xã Măng Đen; số 492/GM-UBND ngày 17/6/2026 tổ chức kiểm tra tiến độ dự án xây dựng Trường Phổ thông nội trú liên cấp Tiểu học - Trung học cơ sở tại các xã biên giới (đợt 1); số 493/GM-UBND ngày 17/6/2026 về kiểm tra tiến độ triển khai các điểm trường biên giới và tổ chức làm việc với UBND các xã: Ia Toi, Ia Đal về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh trên địa bàn các địa phương trong thời gian qua và chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến; Văn phòng UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích: Phục vụ lãnh đạo UBND tỉnh nắm bắt tình hình triển khai thực hiện nghị quyết đại hội các cấp, các nghị quyết chuyên đề của Tỉnh ủy thực hiện nhiệm vụ trọng tâm, đột phá trong nhiệm kỳ 2025 - 2030; tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh trên địa bàn các địa phương trong thời gian qua và chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến; đồng thời, kiểm tra tiến độ triển khai các điểm trường biên giới tại một số địa phương trên địa bàn tỉnh.

2. Yêu cầu: Thực hiện Kế hoạch đảm bảo thiết thực, hiệu quả; xác định rõ lịch trình, thời gian triển khai; phân công trách nhiệm cụ thể cho từng cơ quan, đơn vị trong công tác chuẩn bị.

II. Nội dung

1. Thời gian: Từ chiều ngày 18/6 đến ngày 20/6/2026.

2. Lịch trình:

a) Ngày 18/6/2026 (thứ Năm):

*** Buổi chiều:**

- 12 giờ 00: Xuất phát đi xã Măng Đen.

- **14 giờ 30:** Đoàn công tác đi kiểm tra một số công trình, dự án trên địa bàn xã Măng Đen (thời gian khoảng 30 phút); kết thúc kiểm tra thực tế, làm việc với Ban Thường vụ Đảng ủy xã Măng Đen **tại Hội trường Đảng ủy xã Măng Đen.**
Thành phần:

+ Đồng chí Nguyễn Hoàng Giang, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh, chủ trì;

+ Đồng chí Lương Kim Sơn, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi;

+ Đồng chí Hồ Song Ân, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Công an tỉnh;

+ Đồng chí Thái Thanh Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

+ Đồng chí Nguyễn Ngọc Sâm, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu giúp việc Tỉnh ủy: Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ban Nội chính Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy;

+ Thủ trưởng các sở, ban, ngành: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Tài chính, Xây dựng, Công Thương, Nông nghiệp và Môi trường, Nội vụ, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Khoa học và Công nghệ, Dân tộc và Tôn giáo, Thanh tra tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư Tây Quảng Ngãi; Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh.

+ Tập thể Ban Thường vụ Đảng ủy xã Măng Đen; các đồng chí lãnh đạo UBND xã; đại diện lãnh đạo: Ban xây dựng Đảng, Ủy ban MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội của xã; trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan và đại diện cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn xã (*do Thường trực Đảng ủy xã Măng Đen mời*).

+ Phóng viên: Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi; Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

+ VPUB: CVP, PCVP (KTTH); Trưởng các Phòng: KTTH, CNXD, NNMT; Giám đốc Trung tâm PVHCC tỉnh.

- **17 giờ 30:** Dừng cơm tối tại Đảng ủy xã Măng Đen.

Sau khi dừng cơm tối xong, Lãnh đạo UBND tỉnh, Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh di chuyển về Khách sạn Indochine để nghỉ tối.

b) Ngày 19/6/2026 (thứ Sáu):

* **Buổi sáng:**

- **06 giờ 00:** Dừng điểm tâm tại Khách sạn Indochine.

- **06 giờ 30:** Xuất phát đi đến kiểm tra các điểm trường phổ thông nội trú liên cấp Tiểu học - Trung học cơ sở biên giới đất liền lần lượt tại xã: Ia Toi, Ia Đal.

Thành phần: Chủ tịch UBND tỉnh; Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng; Chánh Thanh tra tỉnh; Lãnh đạo các Sở, ban, ngành: Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Ban Quản lý dự án đầu tư Tây Quảng Ngãi, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh; Phóng viên.

- **09 giờ 30:** Làm việc với UBND các xã: Ia Toi, Ia Đal về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh trên địa bàn các địa phương trong thời gian qua và chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến **tại Hội trường UBND xã Ia Toi.**

Thành phần:

+ Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Hoàng Giang, chủ trì;

+ Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng;

+ Chánh Thanh tra tỉnh (*phụ trách, theo dõi các xã: Ia Toi, Ia Đal*);

+ Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành: Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi, Tài chính, Xây dựng, Công Thương, Nông nghiệp và Môi trường, Nội vụ, Ngoại vụ, Tư pháp, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Khoa học và Công nghệ, Dân tộc và Tôn giáo, Ban Quản lý dự án đầu tư Tây Quảng Ngãi, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh;

+ Mời đại diện Thường trực: Đảng ủy, HĐND, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã: Ia Toi, Ia Đal;

+ Tập thể Lãnh đạo UBND và Trưởng các phòng, đơn vị liên quan thuộc UBND các xã: Ia Toi, Ia Đal (*giao UBND các xã mời tham dự*);

+ Phóng viên: Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi, Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

+ VPUB: CVP, PCVP; Trưởng các phòng chuyên môn và đơn vị trực thuộc.

- **11 giờ 30:** Dùng cơm trưa tại UBND xã Ia Toi.

* **Buổi chiều:** Tổ chức kiểm tra tiến độ dự án xây dựng Trường Phổ thông nội trú liên cấp Tiểu học - Trung học cơ sở tại các xã biên giới (đợt 1); cụ thể như sau:

- **13 giờ 00:** Kiểm tra tại hiện trường dự án Trường Phổ thông nội trú liên cấp Tiểu học - Trung học cơ sở Mô Rai; dự án Trường Phổ thông nội trú liên cấp Tiểu học - Trung học cơ sở tại xã Rờ Koi (dự kiến lúc 14 giờ 00); xã Sa Loong (dự kiến lúc 15 giờ 00); xã Dục Nông (dự kiến lúc 16 giờ 00).

- **Thành phần:**

+ Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Hoàng Giang, chủ trì;

+ Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng;

+ Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành: Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Dân tộc và Tôn giáo, Ban Quản lý dự án đầu tư Tây Quảng Ngãi;

+ Mời đại diện lãnh đạo Đảng ủy, UBND các xã: Mô Rai, Rờ Koi, Sa Loong, Dục Nông (tham gia kiểm tra dự án tại địa phương);

+ Phóng viên: Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi; Cổng TTĐT tỉnh;

+ VPUB: CVP, PCVP; Trưởng các phòng chuyên môn.

- **Dự kiến 16 giờ 30:** Kết thúc buổi kiểm tra, Lãnh đạo UBND tỉnh, Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh di chuyển về Khách sạn Indochine, phường Kon Tum để dùng buổi tối và nghỉ ngơi.

c) Ngày 20/6/2026 (sáng thứ Bảy):

- **07 giờ 00:** Lãnh đạo UBND tỉnh, Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh dùng điểm tâm tại Khách sạn Indochine.

- **Dự kiến 08 giờ 00:** Di chuyển về phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

III. Công tác chuẩn bị

1. Các Phòng: Kinh tế - Tổng hợp, Khoa giáo - Văn xã chuẩn bị đầy đủ nội dung phục vụ Lãnh đạo UBND tỉnh; chủ động liên hệ với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan để Lãnh đạo UBND tỉnh làm việc và tổ chức kiểm tra hiện trường theo kế hoạch đề ra.

2. Phòng Quản trị - Tài vụ chủ trì, phối hợp với các Phòng: Kinh tế - Tổng hợp, Khoa giáo - Văn xã và các phòng, ban, đơn vị có liên quan chuẩn bị công tác hậu cần phục vụ Lãnh đạo UBND tỉnh trong thời gian làm việc với các xã ở phía Tây tỉnh Quảng Ngãi.

(Kế hoạch này thay thế cho Giấy mời¹).

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND tỉnh (*báo cáo*);
- Như thành phần theo các Giấy mời số:
491/GM-UBND ngày 16/6/2026;
492/GM-UBND và 493/GM-UBND
ngày 17/6/2026
- VPUB: CVP, PCVP;
các phòng, ban, đơn vị;
- Lưu: VT, QTTV.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

¹ Trường hợp Lãnh đạo UBND tỉnh có ý kiến thay đổi về thời gian và địa điểm dùng cơm, Văn phòng UBND tỉnh sẽ thông tin kịp thời đến đại biểu.